36.

Kaiser Otto's III. Ermahnung an den Abt Alawich zu Reichenau. *

In nomine sanctae et individuae trinitatis tertius Otto divina providentia Romanorum Imperator Augustus.
 Recordare et semper praec oculis habe alauice augiensium abbas venerande. quam benigne et paterne a summo pontifice Gregorio per nostrum interventum dalmatica ac sandalis honoratus. apostolica benedictione consecratus. privilegio donatus. in divino officio inter partibus tuos videlicet abbates resulgeas. et fixe in mente conserva ne unquam tanti beneficij inimicorum existas. Memento etiam ejusdem pii patris nostri Gregorii papae sermonis. quem cum pro te deprecaremur retulit nobis dicens. sunt nonnulli coenobitac qui infra claustrum sui ambitum celibem vitam agentes. magna devotione degentes plurima diligentia ab omni pravo opere se custodiunt. hi si forte aliquando altiore gradu fultiuntur. ipsi tam pastores quam oves periclitantur. et de meliori statu. ad deteriorem labantes quasi morbidum pecus ex ignava pestilentia fascinantur. Has ammonitiones summi patris nostri Gregorii tibi augiensium abbas. alwice ideo referimus. ut et tu de accepto honore exalteris. quia scriptum est. ubi pastor per devia vadit. gressus in precipitum cadit. Tuis duplci preestate exemplo discipulis. sana doctrina et operibus bonis. ut dum illi vitam tuam mundam et securam contemplantur. ipsi te cupienti animo prosequantur. Insuper onus quod necessarium sit in victu et vestitu tempestive illis exhibe. et omnem occasionem vagandi et exeundi atque murmurandi penitus exime. In una domo dormiant. in una competenti tempore insimul reficiant. et in una pariter radant. In infirmis autem fratribus plurima diligentia est attendenda. quare in omnibus necessariis vera karitas Christi est illis exhibenda. Nulla parcitas. nulla tenacitas sive defectus minime debent in alitu fratrum considerari. nam et in balneis ut eo celerius convalescant sicut Karolus illis constituit de silva sua debent procurari. Hec omnia attende. et. fac. ut cum ante tribunal justi judicis productus fueris. audire merearis. Euge serve bone et fidelis. intra in gaudium domini tui. Hec precepta et has ammonitiones tibi venerabilis abbas alwice tuisque successoribus jussimus ascribi et consignari. ut et vos per hec precepta vestros consortes atque confratres ammodo in Christo valeatis exhortari.

Signum Domni Ottonis invictissimi Imper. Aug. Heribertus cancellarius vice Petri cumani Episcopi cognovit.

Data. X. Kl. maj. anno dominicae incar. DCCCCXC. VIII. Indict. XI. anno tertii Ottonis reg. XV. Imp. II. Actum romae feliciter amen.